
Servizio Sanitario
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIAATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.375             DEL 30/03/2017

          SERVIZIO PROVVEDITORATO E 
AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

      AVV ROBERTO DI GENNARO
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: Trattativa mepa n. 135312-Acquisto di dispositivi medici CND B  per 
apparecchiature in dotazione .

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASSL di 
Olbia
Dal  30/03/2017 Al 14/04/2017
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL DIRETTORE

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n 137 del 29/12/2016 di nomina del dott. Pier Paolo 
Pani Direttore dell’Area Socio Sanitaria di Olbia;

VISTO  il provvedimento n  11 del 18/01/2017 di attribuzione delle funzioni dirigenziali;   

DATO ATTO che il  soggetto che propone il  presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO  il  Decreto  Legislativo  del  14  marzo  2013,  n.  33  di  (Riordino  della  disciplina 
riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di 
informazioni  da parte delle pubbliche amministrazioni),(G.U.  n.80 del 05/04/2013),  in materia  di 
trattamento dei dati personali; 

PREMESSO  CHE  con determina del Direttore dell’ASSL di Olbia n. 48 del 20.03.2017  è stato 
autorizzato l’acquisto, per un periodo stimato di 12 mesi,   mediante trattativa diretta  telematica sul 
mepa,   ai sensi dell’articolo 63 c. 3 lettera b  del d. Lgs. 50/2016,  di dispositivi Kit  sterili  per LDL 
aferesi mediante assorbimento fisico chimico per apparecchiatura di proprietà KANEKA distribuiti 
in esclusiva dalla ditta Medical spa;

Preso atto della seguente istruttoria condotta dalla dott.ssa Maria Amic:

PRESO ATTO che con trattativa n.135312  si  è negoziato  con la ditta  Medical  spa P.I   C.F. 
00268210903; nei termini fissati in atti di gara è pervenuta l’offerta allegata (fascicolo allegato 1 
alla presente), ritenuta congrua e idonea dal Responsabile della Farmacia territoriale; di seguito il 
riepilogo dell’offerta:

CIG ditta quantità descrizione costo unitario costo totale N.I
70234248D4 Medical spa P.I  C.F. 

00268210903 viale 
Porto Torres, 64 
07100 Sassari

100 Kit dispositivi sterili per LDL 
aferesi  mediante assorbimen-

to fisico chimico

€ 900,00 € 90.000,00

 
VISTI                
il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni;
il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
la L. R. 27 luglio 2016, n. 17;

IL DIRETTORE 

per i motivi sopra espressi, 
DETERMINA

- di approvare  gli atti della   trattativa n. 135312 risultanti dall’allegato ( fascicolo allegato 1) parte 
integrante e sostanziale di questo provvedimento,   nel  quale è altresì  indicato il  dettaglio  della 
fornitura;  



-di acquistare, per un periodo stimato di 12 mesi,  dalla ditta Medical spa P.I  C.F. 00268210903 
secondo quanto riportato analiticamente nell’allegato più sopra citato,  dando atto che l’importo 
complessivo della trattativa diretta in argomento è pari a   € 90.000,00  netto  iva; di seguito il 
riepilogo dell’offerta:

trattativa  n. 118734  trattativa  n. 118734  Medical spa P.I  C.F. 00268210903 viale Porto Torres, 64 07100 Sassari

CIG QUANTITA’
RICHIESTA

DENOMINAZIO
NE 

COMMERCIALE

COSTO 
UNITARIO

n.i

TOTALE 
NETTO IVA

Iva al 10% TOTALE IVA 
INCLUSA

Totale  decurtato 
dei 1/12 – il 10%

70234248D4 100

Kit dispositivi 
sterili per LDL 

aferesi 
mediante 

assorbimento 
fisico chimico

€ 900,00 € 90.000,00 € 19.800,00 € 109.800,00 € 9.150,00

- l’importo complessivo  è pari  ad  € 109.800,00  iva al  22%; considerato peraltro che ATS ha 
autorizzato ciascuna Area ad impegnare  solo i 3/12 della spesa 2016, decurtata del 10%, l’importo 
da impegnare  è pari a € 9.150,00 (1/12 primo trimestre) ; 
 

 ann
o 

Uff. 
Autorizzativ
o

Macro Numero Conto Descrizione conto Importo (IVA inclusa)

2017 UA2_FARM 1 A501010603 Acquisto di altri dispositivi medici  € 9.150,00

-di  dare atto che Il  Servizio  Farmacia Ospedaliera è responsabile  dell’esecuzione (REC) e della 
gestione contrattuale (ordinativi, etc.)  e provvederà alla liquidazione delle fatture previo riscontro 
della regolarità della fornitura, con   le modalità  indicate nella nota della Direzione Amministrativa 
Aziendale avente protocollo NP/2015/3121 del 26/03/2015;
- di disporre che nel contratto sia inserita apposita clausola di risoluzione anticipata in ipotesi di ag-
giudicazione della fornitura di Dispositivi per emotrasfusione ed ematologia (CND B) affidata alla 
ASSL di Sassari;  
-di comunicare il presente provvedimento al Servizio Contabilità e Bilancio e all’Area Programma-
zione, Controllo e Committenza e alla Farmacia Ospedaliera.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Avv. Roberto Di Gennaro
(firma digitale apposta )

Proposta n. 45/2017
M.A












